
UCHWAŁA NR XXXVI/311/2018
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zmianami: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232; Dz.U. z 2018 r. poz. 130)  oraz art. 6j 
ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zmianami: Dz.U. 
z 2017 poz. 2056; Dz. U. 2017 r. poz. 2422) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dzierzgoń powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny wynosi 12,00 zł miesięcznie.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie są w sposób selektywny 
zbierane i odbierane wynosi 18,00 zł miesięcznie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Dzierzgoniu nr X/80/2015 z dnia 28 października 2015 roku 
w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 3715).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 maja 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: CC113E0A-CBCA-4550-9DFA-8D5F9C07AFAC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Określona stawka opłaty jest zgodna z art. 6k ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zmianami), która
stanowi, że wysokość opłaty nie może być wyższa niż maksymalne stawki opłaty, które za odpady
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc z godnie z art. 6j
ust. 1 pkt 1 niniejszej ustawy, 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na
1 osobę ogółem – za mieszkańca.

Zmiana opłaty związana jest z zwiększonymi kosztami (wydatkami) prowadzenia gospodarki
odpadowej w gminie Dzierzgoń poprzez produkowanie większej ilości odpadów komunalnych oraz
podwyższenia kosztów przyjęcia odpadów do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów
Komunalnych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie
jednostkowych stawek opłat za korzystanie ze środowiska.

Zdestabilizowanie w równowadze finansowej związane z prowadzeniem prawidłowej struktury
gospodarki odpadowej skutkować będzie nakładaniem kar pieniężnych przez organy kontroli
finansowej i środowiskowej.

Szczegółowa analiza finansowa wykazała, że bazując na aktualnie obowiązujących stawkach
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy, tj. 9,00 zł w przypadku odpadów
zbieranych w sposób selektywny oraz 15,00 zł jeżeli nie są w sposób selektywny zbierane
i odbierane w roku 2018 Gmina Dzierzgoń nie będzie w stanie zrealizować nałożonych na nią
obowiązków.

Biorąc powyższe pod uwagę proszę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Id: CC113E0A-CBCA-4550-9DFA-8D5F9C07AFAC. Podpisany Strona 1




